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دردسرهای ترامپ که به خبط ترور 
سردار سلیمانی انجامید

ادامه از صفحه اول
 ایران و ایــالات متحده آمریــکا بلاخص بعد از 
حاکمیت دونالد ترامپ بر کاخ ســفید، و اعمال 
استراتژی فشار حداکثری و تنگ کردن روزنه های 
تعاملات اقتصادی دولت ایران با سایر کشورها در 
عرصه نظام بین الملل، ولی همچنان فضای روابط 
دو دولت بر محور دیپلماسی دنبال می شد و هیچ 
کدام از طرفین گزینه نظامی و برخورد قهرآمیز 
را در اولویت برنامه های خود قرار نداده بودند که 
این امر به وضوح در مواضع رهبران و مقامات هر 
دو دولت نمایان بود بطوریکه سیاست های هر دو 
دولت با وجود حتی شکل ظاهری تحکم و سخت 
بیشــتر معطوف و منتج به گفت وگو و مذاکره و 
دیپلماســی بود. هرچند که این اتفاق نیز موانع 
منحصر خود را داشت که شاید در قالب یک فرایند 
صبورانه امکان و احتمال احقاق آن وجود داشت 
که این اتفاق و حادثه تاسف بار چند روز پیش همه 
معادلات منتج به فرایند دیپلماتیک را برهم زد و 
به یک دفعه فضا را به شکل کاملا بالفعل و ضربتی 
در فرم و آرایش نظامی قرار داد و موجبات نگرانی 

و دلهره جامعه جهانی را برانگیخت.
نگارنده بــر مبنای قواعد سیاســت بین الملل و 
مرور تاریــخ بین الملل معاصر بر این باور اســت 
که آنچه از شــواهد امر بر می آید و بطور عریان 
هویداســت در وضعیت فعلی همــه دریچه ها و 
روزنه های دیپلماسی در فرم اضطرار به تعلیق در 
آمده است و طرفین کاملا در یک موضع خصمانه 
و دوئل روی در روی هم قرار گرفته اند. این شرایط 
درست شبیه گشت زنی در انبار باروت با کبریت 
روشن است که با وجود لحاظ همه جوانب احتیاط 
امکان اینکه تصادفا شــرایط منتج به یک فاجعه 
هولناک شود بســیار قریب به یقین است. دولت 
آمریکا بــا رهبری دونالد ترامــپ دوره متفاوتی 
را از طول تاریخ اســتقلال آن تجربه می کند که 
همتای مشابهی را نداشته اســت. ترامپ که به 
لحاظ هویتــی از طبقه لمپن بــورژوازی ایالات 
متحده آمریکاست در بستر قانون منحصر اساسی 
آمریکا و با تکیه بر ثروت هنگفت خود بر کرسی 
ریاســت جمهوری تکیه زد بطوریکــه در اوایل 
هیچ کدام از احزاب اســتخوان دار )دموکرات –
جمهوریخواه( وی را قبول نداشــتند که با توجه 
به شــرایط حاکم بر روند انتخابات در نهایت به 
اردوگاه جمهوریخواهان منتسب شد و با تمرکز 
بر یکسری وعده های رادیکال و شبه فاشیستی 
طبقه سفید آمریکایی ملقب به یقه سفیدها کاخ 

سفید را فتح کرد. 
در شــرایطی که خود ســران و نخبــگان حزب 
جمهوریخواه به جهت عدم آشنایی و تسلط وی 
بر قواعد سیاســت بین الملل از عملکردش ابراز 
نگرانی می کردند و تجربه این سه سال و خورده 
ای نشان داد که نگرانی جمهوریخواهان و بیشتر 
از آن دموکرات ها کاملا بجا بوده است و وی درک 
درستی از سیاست بین الملل ندارد و قواعد آن را 
مبتنی بر نظام بازار و وال اســتریت می داند و به 
شــکل کاملا هیجانی هر آرزویی را که هوس می 
کند آن را سریع قمار می کند بدون آنکه تبعات، 
عوارض و نتایج آن را جدی بگیــرد. چرا که می 
پندارد با دلار همه امورات را می شــود استحاله 
کرد که در سیاست این تیپ رفتارها به بی خردی 

تعبیر می شود. 
مهمترین اشــتباه و خبط دونالــد ترامپ تعبیر 
جایگاه هژمونیک دولت آمریکا به فرم کازینویی 
اســت که هر چقدر دلش بخواهد می تواند قمار 
کند و از نتیجه بــرد و باخت آن فارغ باشــد در 
صورتیکه سیاســت و حکومتــداری بلاخص در 
حوزه بین الملل قواعد تخصصی خود را دارد که به 
هیچ وجه قابل قیاس با موضوعات و مسائل روزمره 
نیست. در این بین دولت دونالد ترامپ بدون توجه 
به قواعد تخصصی بین الملــل همچنان بر طبل 
قواعد کازینویی و قمار و معامله پیش می رود که 
تاکنون هم هیچ پاســخ در خور مناسبی نگرفته 
است. فقط آنچه مشــاهده شده بازتاب رسانه ای 
آن در فرم یک دیکتاتور مســتبد با کراوات قرمز 
)body image( و بازی بــا عناصر زبان بــدن 

 بوده است.

اقتصاد جامعه

یادداشت

گروه سیاســی- حضرت آیــت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم 
قم، حملات موشکی بامداد امروز به دو پایگاه امریکا در عراق 
را یک سیلی خواندند و با تأکید بر اینکه مقابله اصلی باید در 
جهت پایان دادن به حضور فســاد برانگیز و ویرانگر امریکا در 
منطقه باشد، گفتند: از برکات عظیم شهادت و معنویت حاج 
قاسم سلیمانی قیامتی بود که در شــهرهای ایران و عراق در 
مراسم های تشییع به پا شد. این بدرقه ها، زنده بودن انقلاب 
اســلامی را به رخ جهانیان کشــید و من در مقابل آنچه روح 
بزرگ آن شهید عزیز برای ایران و منطقه به ارمغان آورد، سر 

تعظیم فرود می آورم.
به گزارش اقتصادسرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به 
حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد آمریکا تصریح کردند 
که یک سیلی زده شــد اما باید حضور فسادبرانگیز آمریکا در 

منطقه تمام شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به شهادت سردار پرافتخار 
اسلام و ایران حاج قاسم ســلیمانی، آن شهید عزیز را رفیقی 
خوب، بزرگوار و شجاع خواندند که با خوش بختی به ملکوت 

اعلی پیوست.
رهبر انقلاب در تبیین خصایص ســپهبد شــهید سلیمانی، 
»شــجاعت« و »تدبیر« را دو ویژگی برجسته او برشمردند و 
یادآوری کردند: برخی شجاعت دارند اما تدبیر و عقل لازم را 
برای به کار بردن شجاعت ندارند و برخی اهل تدبیرند اما اهل 

اقدام و عمل نیستند و دل و جگر کار را ندارند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: حاج قاسم از دفاع مقدس 
تا پایان عمر با شجاعت به دل خطر می رفت اما در عین حال 
با تدبیر و فکر و منطق عمل می کرد و نه تنها در میدان نظامی 
بلکه در میدان سیاست هم شجاعت و تدبیر توأمان داشت و 
ســخنانش قانع کننده، منطقی و تاثیرگذار بود که بنده این 

واقعیت را بارها به دوستان فعال در عرصه سیاسی گفته ام.
ایشان اخلاص سردار پرافتخار حاج قاسم سلیمانی را بالاتر از 
همه خصائص او خواندند و افزودند: او شــجاعت و تدبیرش را 
برای خدا خرج می کرد و اهــل تظاهر و ریا نبود که ما نیز باید 
برای دستیابی به این ویژگی بسیار مهم یعنی اخلاص، تلاش 

و تمرین کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان نقش تعیین کننده سپهبد 
سلیمانی در شکست نقشــه های آمریکا در عراق نیز افزودند: 
آمریکایی ها می خواستند عراق یا شبیه رژیم طاغوت باشد یا 
شبیه برخی رژیم ها مثل ســعودی که به تعبیر آنها نقش گاو 
شیرده را دارند، اما حاج قاسم به کمک عناصر مؤمن و جوانان 

شــجاع عراقی و مرجعیت در عراق رفت و در مقابل این نقشه 
ایستاد و آن را خنثی کرد.

رهبر انقلاب اسلامی بخش دیگری از سخنانشان درباره شهید 
سلیمانی را به برکات شــهادت عظیم وی اختصاص دادند و 
گفتند: هر زمانی که این شــهید عزیز گزارشی ارائه می کرد 
من قلباً و زباناً او را تحسین می کردم اما اکنون در برابر برکات 
شهادت او و آنچه این شهادت برای کشور و منطقه ایجاد کرد، 

سر تعظیم فرود می آورم.
حضرت آیت الله خامنه ای، این برکات عظیم و قیامتی را که 
در تشــییع جنازه آن شــهید گرانقدر و همراهانش به پا شد 
نتیجه معنویت او برشمردند و افزودند: آن بدرقه های ایرانی را 
و همچنین آن بدرقه های عراقی را در کاظمین، بغداد، نجف و 
کربلا و آن تشییعی را که نسبت به این پیکر قطعه قطعه شد، 
دیدید. از روح مطهر آن شهید بزرگوار از اعماق دل تشکر می 

کنم.
ایشــان با تأکید بر اینکه شهادت حاج قاســم سلیمانی و آن 
تشییع های بی نظیر »زنده بودن انقلاب« را به رخ دنیا کشید، 
خاطرنشــان کردند: عده ای می خواســتند وانمود کنند که 
انقلاب اسلامی در ایران تمام شده اســت و البته عده ای هم 
سعی می کنند این اتفاق بیفتد، اما شهادت حاج قاسم نشان 
داد که انقلاب زنده است و همه دیدند که چه قیامتی در تهران 

و دیگر شهرها به پا شد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با ابراز تأسف عمیق از حادثه 
تلخ روز گذشته در مراســم تشییع شهید سلیمانی در کرمان 
گفتند: به خانواده های این هم میهنان عزیز کرمانی تســلیت 
عرض می کنــم و امیدوارم ارواح مطهر ایــن جان باختگان با 

شهید سلیمانی محشور شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه با اشاره به حملات موشکی 
بامداد امروز به پایگاههای نظامیان تروریست امریکا در عراق 
گفتند: بحث انتقام بحث دیگری است، دیشب یک سیلی به 
آنها زده شــد اما در مقام مقابله، این اقدامــات نظامی به این 
شــکل کفایت نمی کند بلکه باید حضور فسادبرانگیز امریکا 

در منطقه تمام شود.
ایشان نقشه اساسی دشمن را ایجاد اخلال در عزم و اراده مردم 
و جوانان دانستند و افزودند: آنها تلاش می کنند با تردیدافکنی 
در ایمــان و غیرت دینی مــردم، قدرت تهاجمــی و دفاعی 
جمهوری اســلامی را از بین ببرند. البته توطئه آمریکایی ها 
فقط منحصر به این ترفند نیســت بلکه آنهــا به دنبال ضربه 
زدن به نظام اسلامی در میدانهای سیاست، اقتصاد و مسائل 

امنیتی نیز هستند.

رهبر انقلاب اسلامی، برنامه ریزی دشــمنان ملت ایران قبل 
از حوادث آبان را از جمله توطئه های امنیتی آنان دانســتند 
و خاطرنشــان کردند: قبل از وقوع قضایای آبان، یک عنصر 
آمریکایی با عده ای ایرانیِ مزدور و وطن فروش در یک کشور 
کوچک اما واقعاً شریر و خبیث اروپایی دور هم جمع شدند و 
نقشــه های قبلی خود را برای حوادثی که چند روز بعد اتفاق 

افتاد به روز کردند.
ایشــان افزودند: مردم از حادثه بنزین اوقاتشان تلخ بود و به 
محض آنکه برخی مردم که تعداد آنها نیز زیاد نبود به عنوان 
اعتراض بیرون آمدنــد، مغرضان، فریب خــوردگان و عمّال 
دشمن که از قبل آنها را آماده کرده و به عده ای از آن مزدوران 
پول داده بودند، شروع به اجرای آن نقشه یعنی تخریب، آتش 
زدن و ویران کردن مراکز دولتی و مردمی کردند تا جنگ راه 

بیندازند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به خوشحالی آمریکایی ها 
در روز اول آن حوادث به خیال اینکه کار ایران تمام شده است، 
گفتند: البته دو روز بعد که معلوم شد کار خود آنها تمام شده 

است نه ایران، بسیار اندوهگین و غصه دار شدند.
رهبر انقلاب اسلامی بار دیگر همگان را به تیزبینی در مقابل 
نقشه دشمن و در نظر داشتن نقاط اساسی یعنی »مبانی فکریِ 

اسلامی و انقلابی« و »وحدت ملی« توصیه کردند و افزودند: 
این وحدتی که خوشــبختانه در زیر تابوت پیکر مطهر شهید 
سلیمانی و شهدای همراه ایشان در بین مردم دیده شد، باید 
محفوظ بماند و جهت گیریِ مردم، انقلابی و در جهت تکریم 
مردان انقلاب و شهیدان و عناصر یادآور ارزشهای انقلاب باشد.
ایشــان با تأکید بر این واقعیت که دشمنیِ جبهه دشمنان با 
ملت ایران دشمنیِ ذاتی و همیشگی اســت نه یک دشمنیِ 
فصلی و موسمی، گفتند: راه علاج این است که ما خود را از همه 
جهات سیاسی، اقتصادی، نظامی و امنیتی قوی کنیم تا دشمن 
نتواند ضربه بزند، بنابراین اینکه برخی خیال کنند اگر ما یک 
قدم عقب برویم و قدری کوتاه بیاییم، آمریکایی ها دســت از 

دشمنی برمی دارند، خطایی فاحش است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنیــن به یک خطای تحلیلی 
دیگر مبنی بر اینکه »کاری نکنید کــه آمریکایی ها عصبانی 
شوند« نیز اشاره کردند و در پاســخ به آن گفتند: این حرف 
درســت بر خلاف فرمایش پروردگار در قرآن کریم است که 
می فرماید رشد نهالهای برومند و عناصر و جوانان مؤمن، اساساً 
برای این است که دشمنان عصبانی شوند. البته آنها نیز بیش 
از هر چیزی از همین جوانان عرصه های علم و جهاد و خدمت 

و نظامی عصبانی هستند.

گروه سیاسی- بامداد دیروز نیروی هوافضای 
سپاه در عملیاتی موفق به نام عملیات شهید 
ســلیمانی با رمز »یا زهرا )س(« با شلیک 
ده ها فروند موشــک زمین به زمین، پایگاه 
هوایی اشــغالی ارتش تروریستی و متجاوز 
آمریکا موسوم به »عین الاســد« را در هم 

کوبیدند.
به گزارش اقتصادســرآمد، پس از پاســخ 
موشکی سپاه به ترور سپهبد قاسم سلیمانی 
و بر اساس گزارش های اولیه پس از شلیک 
بیش از ۶۰ موشک، در این مرحله ۸۰ نیروی 

آمریکایی کشته شده اند.
ســاعتی بعد  یک منبع آگاه اعــلام کرد: 
دســتکم ۱۰۴ هدف از مواضع آمریکایی ها 
و متحدانش، در منطقه شناســایی شــده 
اند که اگــر آمریکایی ها مجــددا مرتکب 
هرگونه خطایی شــوند، این مواضع هدف 
حمله قرار خواهند گرفت. دســتکم هشتاد 
نظامی آمریکایی در  حمله بامداد چهارشنبه 
کشــته شــده اند. در این حمله همچنین 
تعدادی هواپیمای بدون سرنشین و بالگرد 
و تجهیزات فراوان نظامی آسیب های جدی 
دیده اند. در حمله موشــکی بامــداد روز 
چهارشنبه، پانزده موشــک به پایگاه عین 
الاســد اصابت کرده که هیچ  کدام بوسیله 
سیســتم راداری ارتش تروریســم آمریکا 

رهگیری نشده اند.
کلیه شــهرک های زیرزمینی موشکی در 
سراسر ایران برای هدف قرار دادن اهدافی 
که از پیش تعیین گردیــده در حالت آماده 

باش صددرصد هستند.
محمد جــواد ظریف وزیر امــور خارجه در 
اولین واکنش بــه این اقــدام در توئیتی با 
اشاره به انتقام سخت ایران از تروریست های 
آمریکایــی در پایگاه عین الاســد در عراق 
نوشت: ایران منطبق با بند ۵۱ منشور ملل 
متحد، اقدامات متناســبی در دفاع از خود 
انجام داد و پایگاهی را که از آن حمله بزدلانه 
علیه شــهروندان و مقام های ارشد ما انجام 

شده بود هدف قرار داد.
وی تصریح کرد: ما به دنبال تشــدید تنش 
یا جنگ نیستیم، اما از خودمان در برابر هر 

تهاجمی دفاع می کنیم.

ظریف در اظهاراتی دیگر در جمع خبرنگاران 
ایرانی و رسانه های خارجی اظهار کرد: وقتی 
نادانی و غــرور با هم ممزوج شــود نتیجه 
خطرناکــی دارد. ترامــپ دورش افرادی 
این چنین دارد نتیجه اش این است که این 

حرکت های خبط را نشان دادند.
وی ادامه داد: همه مردم یــک بار دیگر ما 
را وامدار خود کردند. آمدند و نشــان دادند 
شهید ســلیمانی ایجاد وحدت و قدرت می 
کند. این وحدت باید به آمریکا اشــتباهش 
را نشان دهد.جمهوری اســلامی پایگاهی 
که از آن به سردار سلیمانی حمله شده بود 
را هدف قرار داده و ما اقدام مشــروع انجام 

دادیم.
هم چنین نماینده ایران در سازمان ملل در 
نامه ای به دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد: 
ایران اقدامات لازم و متناسب علیه هرگونه 
تهدید یا استفاده از زور اتخاذ خواهد کرد.در 
نامه مجید تخت روانچی به آنتونیو گوترش 
و رییس شــورای امنیت سازمان ملل  آمده 
اســت: ایران اقدامات لازم و متناسب علیه 
هرگونه تهدید یا استفاده از زور اتخاذ خواهد 
کرد. این اقدامات در سازگاری کامل با حق 
ذاتی ایران ذیل ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
بــوده و  این حق را در صــورت لزوم اعمال 

خواهد کرد.
امیر حاتمی وزیر دفاع نیز در همین راســتا 
گفت: در این عملیات از موشک های بومی و 

کوتاه برد ساخت جمهوری اسلامی ایران به 
دلیل فاصله ای که این اهداف با ما داشتند، 

استفاده شد.
سرلشکر باقری رئیس ســتاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری اســلامی در پی عملیات 
مقتدرانه دلاورمردان نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی، به سردمداران 
کج فهم رژیم تروریســتی ایــالات متحده 
آمریکا هشدار داد عملیات غرورآفرین شب 
گذشته تنها بیانگر گوشــه ای از توانمندی 
نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران و 
در پاسخ به اقدام تروریســتی رژیم امریکا 
در به شهادت رساندن شهید بزرگوار سردار 
سپهبد پاسدار قاسم ســلیمانی می باشد و 
از این پس هرگونه شــرارت جدید امریکا با 
پاسخی قوی تر، کوبنده تر و با وسعت بیشتر 

مواجه خواهد شد.
پیش از ظهر نیز حضرت آیت الله خامنه ای 
فرمانده معظم کل قــوا در جمع هزاران نفر 
از مردم قم در حســینیه امام خمینی)ره( 
در بخشی از بیاناتشــان با اشاره به شهادت 
سپهبد قاسم ســلیمانی و واکنش کوبنده 
سپاه خاطرنشان کردند: حادثه مهمی اتفاق 
افتاده است، بحث انتقام چیز دیگری است 
حالا یک ســیلی به آنها زده شد این مساله 
دیگری اســت. کارهای نظامی این چنینی 
کفایت آن قضیه را نمی کنــد. باید حضور 
فســاد برانگیز آمریکا در منطقــه به پایان 

برسد.هم چنین حجت الاسلام والمسلمین 
حســن روحانی  رئیس جمهوری اسلامی 
ایران در جلســه هیئت دولت، ساعاتی پس 
از حمله موشــکی ایران به پایگاه آمریکایی 
عین الاســد  خطاب بــه آمریــکا تصریح 
کرد:دست ســلیمانی را از بدن قطع کردید 

پایتان از منطقه قطع خواهد شد.
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد که 
در حال برآورد خسارات اولیه حملات هوایی 
ایران به پایگاه های خود در عراق اســت و 
رسماً هدف قرار گرفتن دست کم دو پایگاه 
در عراق که میزبان نیروهای آمریکا و ائتلاف 

است )عین الاسد و اربیل( را تأیید کرد.
پنتاگون اعلام کرد: ایران بیش از ۱۲ موشک 
به ســمت نیروهای آمریکایی و ائتلاف در 
عراق شــلیک کرد.روشــن اســت که این 
موشک ها از ایران شلیک شده و دستکم دو 
پایگاه میزبان نیروهای آمریکایی در الأسد و 
اربیل را هدف قرار داده است. در حال کار بر 

روی ارزیابی اولیه خسارت هستیم.
در همین زمینــه مارک اســپر، وزیر دفاع 
آمریکا با رئیس ستاد ارتش آمریکا و برخی 
مسئولان پنتاگون دیدار کرد تا این حملات 

را بررسی کنند.
شبکه الجزیره نیز گزارش داد: پس از حمله 
سپاه پاســداران ایران به پایگاه های آمریکا 
در عراق، دونالد ترامپ به منظور بررســی 
تحولات با شورای امنیت ملی تشکیل جلسه 
داد. وزارت دفــاع آمریــکا در پی حملات 
موشکی ایران به پایگاه های آمریکا در عراق 
بیانیه ای صــادر کرد و  گفت کــه پنتاگون 
در حال برآورد اولیه خسارات این حملات 
اســت.به گفته منابــع آمریکایی، نانســی 
پلوســی، رئیس دموکرات کنگــره آمریکا 
پــس از دریافت خبر حمله بــه پایگاه های 
آمریکایی از حاضرین در جلسه خواسته تا 

برای سربازان آمریکایی دعا کنند.
هم چنین فرمانده مرکزی آمریکا)سنتکام( 
اعلام کرد که ایران ۱۵ موشک به پایگاه های 
میزبان نیروهای آمریکایی در عراق شلیک 
کرده است ولی اشاره ای به تلفات یا خسارات 
این حمله موشکی موفق ســپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی نکرده است.

مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از مردم قم 

حضور فسادبرانگیز آمریکا در منطقه تمام شود

گزارش »اقتصادسرآمد« از حمله موشکی تلافی جویانه ایران به دو پایگاه نظامی آمریکا

سیلی سپاه 


